
Praha-Lochkov, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město GPS souřadnice: 50.001060N, 14.351184E

Nadmořská výška: 313 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 272 ha

Počet obyvatel: 803 PSČ: 154 00

Adresa URL: www.praha-lochkov.cz

Okolí a příroda Praha-Lochkov
Jižní části katastru dominuje chráněné území Slavičí údolí, které nabízí vzácně izolovanou
část přírody plné divoké zvěře uprostřed stále houstnoucí zástavby na okraji Prahy. Na celém
katastru se nachází velké množství zkamenělin. Lochkov patří ke třem místům na světě, kde je
nejlépe čitelné dno Silurského moře. Zdejší Ortocerový lůmek je znám všem paleontologům.
Okrajově sem zasahují další zvláště chráněná území přírody,  národní kulturní památka
Lochkovský profil a přírodní památka Radotínské skály.
Významné plochy lesních porostů při západním a jižním okraji katastrálního území doplňují
přírodní nelesní plochy, sady, zahrady a zahrádkové osady. Území východně a severně od centrální
části sídel je využíváno k produkci zemědělské činnosti.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5759/praha-lochkov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 21:02:44


